
5 اقتصاد

خبر

هدف گذاری افزایش سالانه
 ۳/۵ درصد صادرات کشاورزی

در تفاهم نامه  وزیر جهاد با رئیس اتاق بازرگانی،  �
صنایع، معادن و کشاورزی ایران افزایش سالانه ۳٫۵ 
درصد صادرات محصولات کشاورزی هدف گذاری 
شد. به گزارش فارس، محمود حجتی در نامه ای 
خطاب به معاونان وزیر، رؤسای سازمان جهاد 
کشاورزی استان ها و رؤسا و مدیران عامل سازمان ها، 
مؤسسات و شرکت های وابسته، با اشاره به تفاهم نامه 
وزارت جهاد کشاورزی با اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران برای ارتقای بهره وری آب، تصریح 
کرد: به منظور افزایش تولید و تقویت امنیت غذایی 
کشور با توجه به ظرفیت محدود منابع آبی، لزوم 
اعمال مدیریت کارآمد و اقتصادی در مصرف بهینه 
آب و استفاده از حداکثر ظرفیت های موجود برای 

افزایش تولیدات بخش کشاورزی ضروری است. 

گذر

گندم کاران در سازمان بازرسی 
کل کشور  از دولت شکایت کردند

درحالی که سخنگوی دولت اعلام کرد قیمت  �
تعیین شده برای گندم مناسب است و با توجه به 
شرایط کل جامعه این تصمیم گرفته شده، گندم کاران 
می گویند قیمت اعلامی را نمی پذیرند و مجددا از 
دولت شکایت می کنند.به گزارش مهر، درحالی که 
بسیاری از کارشناسان، مسئولان بخش خصوصی و 
کشاورزان امیدوار بودند که دولت امسال نیز مانند 
سال گذشته در نرخ اعلامی برای گندم، تجدیدنظر 
کند، چندی قبل علی ربیعی، سخنگوی دولت، در 
جمع خبرنگاران درباره اینکه کشاورزان از قیمت 
اعلام شده برای گندم ناراضی هستند، گفت: دولت 
برای تعیین نرخ خرید آن، به کل جامعه نگاه می کند.
وی اضافه کرد: در این زمینه باید به درصد رشد نرخ 
خرید تضمینی گندم توجه کرد؛ به این معنا که 
افزایش قیمت نرخ خرید تضمینی گندم بر قیمت نان  
اثر می گذارد؛ بنابراین دولت برای تعیین نرخ خرید 
این محصول به کل جامعه نگاه می کند و توجه دارد.

ربیعی با اشاره به اینکه دولت نهاده های یارانه ای نیز 
به کشاورزان می دهد، تصریح کرد: رقم قابل قبولی 
برای نرخ خرید تضمینی گندم تعیین شده؛ هرچند که 
اگر منابع مالی بیشتری داشتیم، دلمان می خواست 
که نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی از 
جمله گندم بیشتر باشد. ربیعی ادامه داد: دولت 
در برخی سال ها، ۱۳ تا ۱۵ هزار میلیارد تومان 
برای خرید تضمینی به کشاورزان پرداخت می کند 
که رقم قابل توجهی به حساب می آید. این سخنان 
سخنگوی دولت درواقع، به نوعی ریختن آب پاکی 
روی دست کشاورزان است و احتمال تغییر قیمت 
گندم را کم رنگ می کند. بااین حال متولیان حوزه 
تولید و کشاورزان اعتقاد دارند که قیمت اعلام شده 
برای کشاورزان به صرفه نیست و بر لزوم اصلاح آن 
تأکید می کنند.در همین زمینه، عطاء االله هاشمی، 
رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران، در گفت وگو با 
مهر اظهار کرد: آقای ربیعی نظرات دولت را مطرح 
می کند که ما با آن مخالف هستیم. دولت می خواهد 
حقوق مصرف کننده را از جیب کشاورز بردارد که 
این درست نیست.وی با تأکید بر اینکه از نظر ما 
قیمت گندم نباید کمتر از دوهزارو ۵۰۰ تومان باشد، 
اضافه کرد: ما به سازمان بازرسی کل کشور شکایت 
کرده ایم و آنها بسیار سریع به این جریان رسیدگی 
کردند.هاشمی تصریح کرد: ما انتظار نداشتیم که 
سازمان بازرسی کل کشور به این زودی به شکایت 
گندم کاران رسیدگی کند، اما خوشبختانه این اتفاق 
افتاده است.وی با بیان اینکه بنیاد ملی گندم کاران 
روز دوشنبه  نیز از دولت  به دیوان عدالت اداری 
شکایت می کند، اضافه کرد: نمایندگان مجلس و 
اعضای کمیسیون کشاورزی نیز با ما همراهی کرده  
و چندین بار به دولت اخطار داده اند، ضمن اینکه ما 
از کمیسیون کشاورزی درخواست برگزاری نشست 

مشترک کرده ایم.

سقف قیمت ۱۴ فراورده  لبنی 
تعیین شد

مدیر کل نظارت بر محصولات کشاورزی و  �
مواد غذایی سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان با اشاره به آخرین تصمیمات 
گرفته شده در چهلمین جلسه کارگروه تنظیم بازار، 
گفت: سقف قیمت کیفی ترین شیر خام و همچنین 
۱۴ قلم فراورده های لبنی تعیین و ابلاغ شده است. 
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، علیرضا 
رستمی در ادامه افزود: بر این اساس و با توجه به 
دریافت اطلاعاتی مبنی بر افزایش قیمت شیر خام 
به ویژه از سوی واحدهای دامداری صنعتی، پیگیری 
لازم درباره رعایت سقف قیمت های مصوب انجام 
شده است. او اضافه کرد: همچنین پرونده تخلف 
برای واحدهایی که از مصوبات قانونی تمکین 
نکرده اند، تشکیل و به مراجع تعزیری ارسال خواهد 
شد و این موضوع با جدیت ادامه خواهد داشت که 

در این باره مجدد اطلاع رسانی خواهد شد.  

معافیت های مالیاتی مناطق آزاد 
اصلاح می شود

معاون وزیر اقتصاد با اشاره به تدوین بسته  �
معافیت های مالیاتی در لایحه مالیات بر مجموع 
درآمد گفت: اگر اطلاعات اقتصادی مناطق آزاد 
در اختیار سازمان امور مالیاتی باشد، جلوی فرار 
مالیاتی گرفته می شود.محمدعلی دهقان دهنوی در 
گفت وگو با مهر، اظهار کرد: حمایت از مناطق آزاد 
به عنوان درگاه های توسعه تجارت کشور بسیار مهم 
است، اما با توجه به سوءاستفاده هایی که می شود، 
نتیجه حمایت ها باید کمک به اقتصاد کشور باشد.
معاون امور اقتصادی وزیر امور اقتصادی و دارایی با 
بیان اینکه در حال حاضر با اظهارات انتقادی مبنی بر 
مؤثرنبودن معافیت ها مواجه هستیم، افزود: راهکار، 
اصلاح مسیر کنونی است؛ این اصلاح هم می تواند 
شامل حذف معافیت ها و هم قانونمندکردن و 
تحت نظارت درآوردن معافیت ها باشد؛ کافی است 
اطلاعات مربوط به فعالیت های اقتصادی در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار گیرد. وی ادامه داد: در حال 
حاضر مناطق آزاد اطلاعات اقتصادی خود را کنترل 
می کنند و سازمان امور مالیاتی در این باره اختیاری 
ندارد. وی گفت: اگر این اطلاعات در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار گیرد، قطعا به جلوگیری از فرارهای 

مالیاتی کمک می کند. 

بازتاب

 پاسخ سایپا به خبر  بازنشر شده
روزنامه «شرق» گزارش یك طرفه منتشر شده  �

در یکي از خبرگزاري ها با عنوان «گران فروشي 
خودروسازان/ سراتو کارخانه ۱۴ میلیون تومان گران تر 
از بازار» را بازنشر داده است. از آنجا که گزارش 
یادشده ناشي از عدم اطلاعات و مستندات کافي 
بوده و تنها براساس اخبار و شنیده ها، اتهام بي اساس 
گران فروشي به گروه سایپا را در سطح رسانه ها مطرح 
کرده، لذا خواهشمند است دستور فرمایید جوابیه 
ذیل براساس قانون در همان جایگاه گزارش مذکور 
منتشر شود. ۱- همان گونه که گروه خودروسازي 
سایپا پیش تر به طور رسمي اعلام کرده، با توجه به 
تحریم ها و ترك ایران توسط شرکاي خارجي نظیر 
شرکت کره اي کیاموتورز، «تولید» سراتو در این گروه 
خودروسازي متوقف و این خودرو از سبد فروش 
محصولات سایپا حذف شده است. در حال حاضر 
تعداد بسیار محدودي از این خودرو وجود دارد که 
با مجوز مراجع ذي ربط و تحت نظارت نهادهاي 
نظارتي در طرح هاي تبدیلي و با تخفیف ویژه در قبال 
تعهدات غیرقابل تولید بر جاي مانده از گذشته (فقط 
به صورت تبدیلي) عرضه مي شوند و گروه سایپا 
هیچ برنامه اي براي فروش این خودروها با قیمت 
اعلام شده و یا هر قیمت دیگري نداشته و در آینده 
نیز نخواهد داشت.۲- در حال حاضر اختلاف قیمت 
به شکلي که براي خودروی سراتو مطرح مي شود، 
درخصوص تعدادي دیگر از محصولات سایر 
شرکت ها نیز وجود دارد، لیکن اصرار بر مطرح کردن 
اختلاف قیمت خودروی سراتو، براي خودرویي 
که تولید و فروش آن توسط ساپیا مدت هاست 
متوقف شده، شائبه عدم بي طرفي و تلاش هدفمند 
و جهت دار براي ایجاد ذهنیت منفي علیه یك 
تولیدکننده داخلي را در میان مخاطبان در سال رونق 
تولید تقویت مي کند.۳- از آنجا که قیمت بازار متغیر 
بوده و متأثر از عرضه و تقاضا شکل مي گیرد، قیمت 
اعلام شده در آن گزارش براي کارخانه متعلق به 
فروش ماه هاي قبل بوده است. سؤال اینجاست در 
حالي که سایپا از مدت ها پیش تاکنون در طرح فروش 
فوري خود، عرضه سراتو را متوقف کرده، قیمت 
فروش فعلي کارخانه از کدام منبع به دست آمده و 
به استناد آن، سایپا به گران فروشي متهم شده است؟ 
در شرایط رکود بازار و تعطیلات رسمي کشور که با 
رکود معاملات خودرویي همراه است، چه اصراري 
وجود دارد که به مخاطب قبولانده شود که سایپا در 
حال فروش خودرو سراتو با قیمت ۱۴ میلیون تومان 
بیشتر از بهاي آن در بازار است؟گرچه واضح است 
کاهش قیمت سراتو در بازار از ۳۸۰ میلیون تومان در 
ابتداي سال به قیمت فعلي ناشي از عرضه مناسب 
این خودرو در ماه هاي قبل توسط سایپا و اشباع آن 

در بازار است. 

دوشنبه   29 مهر 1398سال هفدهم    شماره 3554

فعالان بخش معدن درباره تبعات اخذ عوارض ۲۵درصدي از صادرات مواد معدني مي گویند

معادن کوچک در خطر تعطیلی

شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان درنظردارد بهره برداری  از ایستگاه های انتقال وفوق توزیع نیرو را 
ازطریق برگزاري مناقصه عمومی یکمرحله ای به پیمانکار واجدشرایط واگذارنماید. لذا ازمتقاضیان شرکت دراین 
 مناقصه دعوت به عمل مي آید، جهت دریافت اسنادمناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به واریزمبلغ ۵۰۰۰۰۰ ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب ۴۰۰۱۱۰۳۱۰۴۰۲۵۱۸۷ 
بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب وسایر درآمدها ازتاریخ ۹۸/۰۷/۳۰ لغایت ۹۸/۰۸/۰۸ اقدام و یك نسخه ازاسناد مناقصه 
 را دریافت نمایند. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار
می گردد؛ لازم است درصورت عدم عضویت قبلی شرکتها درسامانه فوق مراحل ثبت نام درسایت مذکور انجام ونسبت به دریافت گواهی امضاء 
الکترونیکی اقدام نمایند. شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۴-۳۳۳۳۱۷۰۰ داخلی۲۰۷۹ ودرخصوص سامانه با 
داخلی۲۰۷۱ تماس حاصل فرمایند.ثبت شماره تلفن،فکس وایمیل ازسوی شرکت کنندگان درسامانه الزامی می باشد.ضمناً تأکید می گردد اسناد 

بایستی به صورت فیزیکی نیزدرروزبرگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد.
توضیحات : 

  ۱-ارائه مستندات گواهی حسن انجام دوکارمشابه موضوع مناقصه (بهره برداری از حداقل ۵۰ ایستگاه انتقال)
  ۲ -مبلغ تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار ۷،۲۳۲،۵۰۳،۸۸۶ریال است که باید به صورت ضمانتنامه معتبربانکي و یا واریز نقدی به نفع خریدار درروز 

برگزاري مناقصه تسلیم گردد.
  ۳-دستگاه نظارت : معاونت بهره برداري شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان / امورانتقال مي باشد شرکتهاي متقاضي مي توانند درخصوص 

سؤالات فني خود با داخلي۲۲۸۱ آقاي مهندس عرب تماس حاصل فرمایند.
  ۴-حداکثرمهلت تحویل اسناد به دبیرخانه این شرکت تا ساعت ۹ صبح روزسه شنبه مورخ ۹۸/۰۸/۲۱ و بازگشایي پاکات رأس ساعت ۱۰ صبح همان 

روزدرمحل امورتدارکات وقراردادها مي باشد.
  ۵-به پیشنهادات مشروط مبهم مخدوش وفاقد سپرده وپیشنهاداتي که بعد از موعدمقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده 

نخواهدشد.

شناسه آگهی: ۶۳۷۳۹۹

شرکت سهامي برق 
منطقه اي هرمزگان

شرق: اخذ عوارض ۲۵ درصدي از صادرات مواد خام 
معدني با هدف ایجاد ارزش افزوده بیشتر، واکنش هاي 
زیادي را در میان فعالان این حوزه به دنبال داشته 
است. بسیاري از دست اندرکاران بخش معدن بر این 
باورند که معادن کوچك و متوسط، تاب تحمل این 
فشار را ندارند و به دلیل فشارهاي واردشده به آنها، 
احتمال تعطیل شدنشان وجود دارد. علي منعمي 
به عنوان یکي از صادرکنندگان کرومیت که حوزه 
فعالیتش درگیر تنش اخذ عوارض ۲۵ درصدي شده 
است، به لایه هاي دیگري از تبعات تصمیم دولت اشاره 
مي کند که درخور توجه است. او مي گوید: اخذ عوارض 
صادراتي، معادن کوچك و متوسط را به مرز تعطیلي 
خواهد کشاند و صادرکنندگان مواد معدني را از گردونه 
فعالیت خارج مي کند؛ اما با روي کار آمدن وزیر بعدي 
و اعلام این نکته که تمام تصمیمات قبلي اشتباه بوده 
است، دولت بعد تلاش مي کند با پرداخت وام، معادن 
کوچك و متوسط را به گردونه تولید بازگرداند. البته در 
این گیر و دار، معادن کوچك و متوسط از دست گروهي 
که مالك فعلي آن هستند، گرفته مي شود و به گروه 
دیگري به صورت رانتي واگذار خواهند شد. نکته اي که 
منعمي به آن اشاره مي کند، از سوي سیف االله امیري، 
مدیرکل دفتر صنایع معدني وزارت صمت، تکذیب 
مي شود. به گفته او، اگر معدني حقوق دولتي خود را 
پرداخت نکند، غیرفعال باشد و... در چرخه اي که روال 
آن بسیار پیچیده است، در صورت تأیید شوراي عالي 
معدن، به مزایده گذاشته مي شود و واگذاري به هیچ 

شخص خاصي انجام نخواهد شد.
بخش معدن از آن بخش هایي است که دولت در 
زمان تحریم، حساب هاي ویژه اي براي ایجاد اشتغال 
روي آن باز کرده است. البته سیاست هاي اخیر براي 
مقابله با خام فروشي و ایجاد ارزش افزوده بیشتر که 
بدون شك نیم نگاهي هم به  بهبود تعداد شاغلان 
داشته است، فعالان بخش معدن را نگران مي کند. 
بسیاري از فعالان بخش معدن بر این باورند که 
زنجیره هاي فراوري معدن در کشور کامل نیست و 
در صورت تداوم سخت گیري هاي بخش دولتي براي 
صدور مواد خام مازاد، با تعطیلي معادن کوچك و 

متوسط، بر موج بي کاران کشور افزوده خواهد شد.
 ورود رانت خواران به معادن کوچك تعطیل شده

علي منعمي، صادرکننده کرومیت، از منتقدان 
سیاست وزارت صمت در زمینه اخذ عوارض 
۲۵درصدي صادرات است. او در گفت وگو با «شرق» 
تأکید مي کند: سرقیني، معاون وزیر صمت، گفته 
است با استناد به مصوبه ستاد رؤساي قوا، براي 
صادرات محصولات معدني عوارض وضع کرده ایم. 
اعضاي این ستاد از کجا بدانند حلقه فراوري 
مواد معدني در ایران کامل نیست. آنها بر اساس 
گزارش هاي وزارت صمت چنین تصمیمي گرفته اند.
او ادامه مي دهد: آقایان امروز چنین تصمیمي 
مي گیرند، چهار سال دیگر فرد جایگزین آنها مي گوید 
قبلي ها اشتباه کرده اند؛ دوباره باید بازگردیم به نقطه 
اول. دوباره وام تصویب مي کنند و مي خواهند گروه 
دیگري از رانت خوارهاي اطراف خود را وارد بخش 
معادن کوچك کنند. اگر قرار است این کار را بکنید، بهتر 

است همین امروز حرف فعالان حوزه را بشنوید.
به گفته منعمي، سیاست مقابله با خام فروشي 
تابلوي قشنگي است؛ اما حلقه هاي فراوري بخش 
معدن در ایران کامل نیست. از ابتداي شهریور در زمینه 
صادرات مواد خام معدني یك سري آزارها شروع شده 
است. صادرکننده حتما باید معدن دار باشد؛ با این 
سیاست، شرکت هاي بازرگاني از حلقه صدور مواد 

معدني حذف شده اند.
او درباره دیگر مشکلات در زمینه صادرات مواد 
معدني مي گوید: شرط صادرات، پرداخت مالیات و 
صفربودن حقوق دولتي است تا محموله ها اجازه 
صادرات دریافت کنند. نمي توان انجام صادرات را 
مشروط به تسویه مالیات کرد. ممکن است مجموعه اي 
بدهي مالیاتي داشته باشد، ولي حقوق کارگر داده باشد 
یا بدهي مالیاتي داشته باشد در حالی که مالیاتش را پایان 

سال بدهد یا با توافق مالیات را پرداخت کند.
منعمي اضافه مي کند: متأسفانه علاوه بر اینکه 
صادرکننده باید حقوق دولتي و مالیات خود را پرداخت 
کرده باشد، باید تعهد هم بدهد که ارز حاصل از صادرات 
را به سامانه نیما بازگرداند و عوارض صادرات هم بدهند. 
معني این رفتارها این است که صادرات باید متوقف و 

شرکت هاي صادرکننده از چرخه صادرات حذف شوند.
او تأکید مي کند: کرومیت، معادن کوچك و متوسط 
دارد. حجم تولیدات معادن در این بخش متفاوت است. 
هزینه فایده این معادن براي تولید هم متفاوت است. 
وقتي این معادن نتوانند محصولات خود را با قیمت 
متوسط و مطلوبی به فروش برسانند، به تعطیلي کشانده 
مي شوند. اگر این معادن تعطیل شوند، راه اندازي مجدد 

آنها با مشکل مواجه مي شود.
 تأیید احتمال واگذاري رانتي معادن تعطیل شده

آنچه منعمي بر آن تأکید دارد، تعطیلي معادن 
کرومیت به دلیل مشکلات ناشي از توقف صادرات 
و واگذاري رانتي این معادن در آینده است. بهرام 
شکوري، رئیس کمیته معادن و صنایع معدني اتاق 
بازرگاني ایران نیز در گفت وگو با «شرق» عنوان مي کند: 
بخش کرومیت مازاد تولید دارد که این تولید مازاد باید 
صادر شود؛ نباید هیچ مانعي براي واحدهاي تولید 

کرومیت ایجاد کنند.
او اضافه مي کند: بر اساس ارقام موجود میزان 
مصرف داخل کرومیت حدود ۵۰ هزار تن است. 
بقیه آن مازاد بر نیاز است که باید صادر شود. قطعا 
اگر بتوانیم فراوري این محصول را در ایران بیشتر 
توسعه دهیم یا صنایع پایین دستي آن را ایجاد کنیم، 
خام فروشي کاهش مي یابد اما در حال حاضر به هر 
دلیلي صنایع پایین دستي معادن کرومیت وجود ندارد. 
بنابراین یا باید جلوي تولید این معادن را بگیریم که 
تعدادي از افراد بي کار مي شوند یا اینکه باید اجازه 

دهیم تولید آنها ادامه یابد و مازاد آن را صادر کنیم.
رئیس کمیته معادن اتاق بازرگاني درباره احتمال 
واگذاري رانتي معادن در دوره وزیران بعدي عنوان 
مي کند: نمي دانم در پشت پرده ها چه خبر است ولي 
وقتي معدن را از دست بخش خصوصي بگیرند، تجربه 

ثابت کرده است  سعي مي کنند این کارها را بکنند.
او تأکید مي کند: در بخش منابع معدني اولویت 
اول تأمین باید کمبودهاي داخل باشد. مشروط بر 
اینکه قیمت ها را متعادل و وجه آن را هم پرداخت 
کنند. بعضي مواقع خریداران قیمت پایین تر ارائه 
مي کنند و پولش را یك سال دیگر مي دهند. هیچ بخش 
خصوصي ای حاضر نیست در چنین فرایندي مشارکت 
کند. به گفته شکوري، در حال حاضر کشور در بخش 
فولاد مازاد تولید دارد که باید صادر شود. کنستانتره 
مازاد داریم. در بخش سنگ آهن و سایر کنستانتره ها هم 
مازاد داریم. بسیاري از زنجیره کامل شده و میزان مازاد 
به حداقل رسیده است. اگر صادرات مواد خام ارزش 
افزوده پاییني دارد، باید صنایع پایین دستي را کامل کنید 
اما تا تحقق این هدف باید اجازه صدور مواد مازاد وجود 

داشته باشد.
 امکان واگذاري به غیر وجود ندارد

اگرچه فعالان بخش خصوصي از احتمال واگذاري 

رانتي معادن کوچك و متوسط پس از تعطیلي خبر 
مي دهند اما سیف االله امیري، مدیر کل دفتر صنایع 
معدني وزارت صمت، در گفت وگو با «شرق»، این 

احتمال را رد مي کند.
او مي گوید: به هیچ عنوان هیچ کس حق گرفتن 
معدن را از کسي ندارد. تنها منبعي که مي تواند معدن 
را از کسي بگیرد، این است که اگر معدن دو تا سه سال 
کار نکند و حقوق دولتي را ندهند، در این شرایط ممکن 
است در شوراي عالي معادن مصوب شود که این معدن 

از طریق مزایده به شخص دیگري واگذار شود.
امیري ادامه مي دهد: تحت هیچ شرایطي هیچ کس 
نمي تواند معدني را از کسي بگیرد. هیچ رئیس سازمان 
یا هیچ وزیر و معاون وزیري نمي تواند معدن را از کسي 
بگیرد و به کس دیگري بدون رعایت تشریفات واگذار 
کند. اگر شرایط را معدن دار رعایت نکند و حقوق دولتي 
استخراج و...  را پرداخت نکند، ماده ۲۴ درباره کساني 
است که پرونده آنها به شوراي عالي معادن فرستاده 
شده است  -در صورت تصویب از سوی شورا- اعمال 
مي شود که البته کار سختي است. معدن هم از طریق 

مزایده عمومي واگذار مي شود.
او در واکنش به اعتراضات بخش خصوصي درباره 
عوارض ۲۵درصدي صادرات و وجود کرومیت مازاد 
در کشور، مي گوید: کرومیت به صورت خام به خارج از 
کشور مي رفت. این مسئله باعث مي شد واحدهایي که 
داریم، بدون مواد اولیه باقي بمانند. از طرفي در کرومیت، 
دلالان زیادي وارد شده بودند. مازاد کرومیت ما را با 

قیمت بسیار ارزان به خارج از کشور مي فروختند.
مدیر کل دفتر صنایع معدني وزارت صمت اضافه 
مي کند: زنجیره کرومیت کشور در حال تکمیل شدن 
است. سنگ آهن هم روزي شرایط مشابه کرومیت 
داشت. اعلام کردیم شما باید واحد فراوري بزنید و نباید 
سنگ آهن را خام صادر کنید. واحدها در آن زمان با ما 
درگیر شدند اما گفتیم به دلیل بالابردن ارزش افزوده، 
این سیاست را پیگیري مي کنیم. امروز به ما مي گویند 
سیاست آن زمان وزارت صمت کار درستي بود و اگر 
وزارت صمت فشار نمي آورد، ما هیچ وقت زنجیره 

فولاد را تکمیل نمي کردیم.
او یادآور مي شود: در حال حاضر دلالان فشار مي آورند  
چرا براي صادرات مواد خام عوارض گذاشته ایم. هدف 
این است  نیازهاي داخل تأمین شود. ما دستورالعملي 
صادر کردیم و اعتبار این دستورالعمل تا پایان سال است. 
تا دو ماه دیگر تصمیات بررسي مجدد مي شود. اگر 
ببینیم معادن تعطیل مي شود و از این حرف ها، قطعا در 

سیاست خود تجدید نظر مي کنیم.
 شکستن قیمت در بازار به دلیل محدودیت صادرات

اگرچه بارها مسئولان وزارت صمت از احتمال 
تجدیدنظر در سیاست هاي خود خبر داده اند و مدیر 
کل دفتر صنایع معدني وزارت صمت نیز بر این نکته 
تأکید مي کند اما فعالان بخش معدن هم پیوسته 
درباره احتمال تعطیل شدن معادن کوچك و متوسط 
هشدار داده اند. کرومیت تنها ماده معدني نیست که از 
سیاست وزارت صمت تأثیر پذیرفته، بلکه سنگ آهن هم 
از این سیاست بي نصیب نبوده است. سجاد غرقي، عضو 
انجمن   تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران، در 

گفت وگو با  عصر معدن، درباره وضع عوارض صادراتي 
براي سنگ آهن مي گوید: در زمان هاي گذشته، معادن 
کوچک و متوسط مورد حمایت دولت نبودند و معاونت 
معدني وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در سه سال 
گذشته بارها گفته است در صورتي که این معادن داراي 

صرفه اقتصادي نباشند، در نهایت تعطیل خواهند شد.
او با بیان اینکه هیچ گونه مشوق و تسهیل گري براي 
این بخش عملیاتي و اجرائي نشده است، بیان مي کند: 
سیاست کلان مدیران دولتي در حمایت از بنگاه هاي 
بزرگ مقیاس است در نتیجه سیاستي هم که در حوزه 
صادرات است، بیشترین اثر را روي معادن کوچک مقیاس 
و متوسط که تولیدکننده سنگ آهن دانه بندي هستند، 
خواهد گذاشت. در واقع وضع عوارض صادراتي براي 
سنگ آهن، یک تحریم داخلي است و مي تواند در نهایت 

معادن کوچک و متوسط را به تعطیلي بکشاند.
عضو انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن 
ادامه مي دهد: ما امید داشتیم در دولت جدید این نگاه 
تغییر کند و به معادن کوچک هم توجه شود که تاکنون 
این اتفاق نیفتاده و برداشتن معافیت مالیاتي و وضع 
عوارض همه در تضاد با سیاست هاي حمایتي معادن 

کوچک مقیاس و متوسط قرار دارد.
به گفته غرقي، اگر قرار باشد معادن کوچک و 
متوسط محصول خود را در بورس کالا عرضه کنند، 
باید تولیدشان اقتصادي باشد پس اگر معادن تعطیل 
شوند، چیزي براي عرضه نخواهند داشت. در واقع 
اکنون معادن نه از مزایاي صادراتي برخوردار هستند و 
نه از مزایاي ارز صادراتي (به دلیل راه اندازي نیما) سود 

مي برند و با این اقدام  نیز به سمت تعطیلي مي رود.
وي ادامه داد: وضع عوارض صادراتي براي 
سنگ آهن، به نفع بنگاه هاي بزرگ خواهد بود. به این 
شکل که شاهد حذف بخش خصوصي و معادن کوچک 
متوسط خواهیم شد و این بخش قدرت چانه زني خود را 
از دست مي دهد. به عقیده وي، این اقدام یک دست کاري 
در ساختار اقتصادي معادن کشور است زیرا قابلیت 
انحصار در فقدان یک بخش خصوصي قدرتمند اتفاق 
مي افتد و معادني که تعطیل شدند صرف چهار تا پنج 

سال سلب مالکیت مي شوند.
نکته اي که غرقي به آن درباره ایجاد انحصار در 
بخش معدن اشاره مي کند، از سوی منعمي، فعال 
در صادرات کرومیت، هم تأیید مي شود. او به «شرق» 
مي  گوید: ۱۶۰ هزار تن تولید کرومیت در کشور داریم 
و میزان مصرف داخل   ۷۰ تا ۷۵ هزار تن است. دو 
کارخانه جغتاي متعلق به ایمیدرو (بعدها به بخش 
خصوصي واگذار شد) و کارخانه رفسنجان (که 
یك سالي هست که راه افتاده) کرومیت خریداري 
مي کنند اما در حال حاضر به دلایل مختلف از خرید 

خودداري مي کنند.
منعمي ادامه مي دهد: ما حاضریم ۲۰ درصد 
زیر بازار بین الملل کرومیت به این واحدها بفروشیم 
اما به دلیل ایجاد انحصار در خرید، حاضر نیستند 
محصول ما را خریداري کنند. ما ۱۰ هزار تن کرومیت 
در انبار داریم که ارزش آن به پول امروز دو میلیون 

دلار است اما مشتري ندارد.
او مي گوید: چنان ما را گرفتار کرده اند که سه هفته 
است با کارخانه رفسنجان جلسه داشتیم بعد از سه 
هفته به ما مي گویند قیمت شما بالاست. این مسئله 
به دلیل ممنوعیت صادرات است. همان طور که 
خودروسازی ها با ایجاد انحصار جنس بي کیفیت به 
مردم مي  دهند، کارخانه هاي فراوري هم به دلیل ایجاد 

انحصار در بازار خرید، به بخش تولید فشار مي آورند.
این صادرکننده کرومیت بیان مي  کند: کارخانه هایي 
که برق سوبسیدي مي گیرند، در منطقه ویژه کارخانه 
راه انداخته اند، از مالیات معاف هستند، مي گویند 
قیمت ماده اولیه ۲۰ درصد زیر رقم  هاي بین المللي 
برایشان نمي صرفد و مي خواهند قیمت ها را پایین 
بیاوریم. متأسفانه خریداران صرفا به دنبال حداکثر 
سود کوتاه مدت هستند در صورت عدم خرید محصول 
با قیمت مناسب، بسیاري از معادن کوچك و متوسط 

تعطیل خواهند شد. 

سخنگوی ستاد اجرائی تبصره ۱۴ بودجه با 
بیان اینکه تاکنون ۸۰ درصد اعتراضات به قطع 
یارانه نقدی قانع کننده نبوده است، از آمادگی 
برای حذف میلیونی یارانه بگیران غیرنیازمند خبر 

داد.
به گزارش مهر، حسین میرزایی در ارتباط زنده 
با بخش خبری ۱۰:۳۰ شبکه خبر درباره آخرین 
وضعیت قطع یارانه نقدی خانوارهای غیرنیازمند 
اظهار کرد: در این مرحله یارانه نقدی صد هزار و 
۱۸۰ خانوار که حدود ۴۰۰ هزار نفر از یارانه بگیران 
غیرنیازمند بودند، حذف شد و این افراد بر اساس 
همان شرایط و شاخص های قبلی؛ یعنی دارایی، 
درآمد و هزینه مورد بررسی و شناسایی قرار 
گرفتند و تا روز سه شنبه پیامک قطع یارانه نقدی 

برای آنها ارسال خواهد شد.
وی با بیان اینکه تا الان فقط ۹ درصد از کل 
جمعیتی که حذف شدند، اعتراض داشته و 
اعتراضشان را ثبت کرده اند، گفت: از بین افرادی 
که اعتراض خود را ثبت کردند، پس از بررسی  
مشخص شد که دلایل ۸۰ درصد از معترضان 

به قطع یارانه نقدی قانع کننده نیست و حدود 
۲۰ درصد این افراد نیز دلایلی مانند ورشکستگی، 
بیماری، بیماری صعب العلاج و ... را برای 
برقرارماندن یارانه نقدی خانوارشان اعلام کردند؛ 
البته دلایل این افراد باید راستی آزمایی شود تا در 
صورت استحقاق دریافت یارانه نقدی، حقی از 

آنها تضییع نشود.
وی با بیان اینکه ثبت اعتراض فقط از سوی 
۹ درصد از خانوارهایی که یارانه شان قطع شده، 
بیانگر دقت بالا در شناسایی اقشار غیرنیازمند 
است، گفت: برخی از افرادی که یارانه آنها در 
شهریورماه قطع شده، در فهرستی که از سوی 
وزارت کار به سازمان هدفمندی اعلام شده قرار 
نداشتند و مشمول حذف یارانه نبودند، بلکه 
یارانه آنها به اشتباه قطع شده که پیگیر رفع 

مشکل این افراد هستیم.
میرزایی همچنین از شناسایی کامل اقشار 
غیرنیازمند خبر داد و گفت: بر این اساس آمادگی 
داریم یارانه دهک های غیرنیازمند را به صورت 

میلیونی حذف کنیم.

دلایل 80 درصد معترضان قطع یارانه 
قانع کننده نبود
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